[bookmark: _Hlk144475908]MODELO B (TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR)
REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 84, III, combinado com o artigo 87, do Regimento Interno, licença para, no período de [data inicial] a [data final], tratar de interesse particular.
Registro que viajarei para o exterior e que as despesas decorrentes da viagem não importarão ônus ao Poder Legislativo.

Sala das Sessões, em

[bookmark: _GoBack]
Deputado(a)